
UCHWAŁA NR L/419/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 21 kwietnia 2010 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Bolesławiec z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok 

 

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok oraz po zapoznaniu się  z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 6 kwietnia 2010 r., na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 6 kwietnia 2010 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Bolesławiec z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok 

Rada Miasta Bolesławiec

działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271; Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 

1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 102 poz. 1055; Dz. U. z 2005 r. Nr172, poz.1441, Nr 175 poz. 

1457 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218 Dz. U. z 2008 nr 180, poz. 1111, Dz. U. z 2008 nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. nr 52, 

poz. 420, nr 157, poz. 1241) oraz oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 169 poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 

319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832, Dz. U. z 2007 

r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560, Dz. U. 2008 r., nr 18, poz. 1112, Dz. U. 

2008 r. nr 209, poz. 1317, Dz. U. 2008 r., nr 216, poz. 1370, Dz. U. 2008 r., nr 216, poz. 1370 , Dz. U. 2009 r. 

nr 19 poz. 100, Dz. U. 2008 r. nr 227, poz. 1505, Dz. U. 2009 r. nr 72, poz. 619, nr 79, poz. 666, nr 62, poz. 504, 

Dz. U. z 2008 r. nr 227, poz. 1505, Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1241, nr 161, poz. 1277) w związku z art. 121 

ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 

r. nr 157, poz. 1241; zmiany Dz. U. z 2009 r. nr 219, poz. 1706)  

uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Prezydentowi Miasta Bolesławiec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) do wyłącznej 

właściwości Rady Gminy należy podejmowanie, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, uchwały 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta z tego tytułu. Zgodnie z przywoływanym 

przepisem jedyną  faktycznie i prawnie uzasadnioną  podstawą  nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta jest 

negatywna ocena wykonania budżetu. Zastrzeżenia odnoszące się do całokształtu pracy Prezydenta nie mogą w świetle 

obowiązujących przepisów prawnych stanowić  podstawy odmowy udzielenia mu absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu (uchwała RIO z 16 maja 1996 r., 108/96, OSS 1997, nr 2, poz. 61). Uchwała w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta musi być podejmowana zatem na podstawie oceny strony dochodowej 

i wydatkowej budżetu oraz wszystkich przyczyn powodujących różnice pomiędzy budżetem uchwalonym 

a wykonanym, według stanu wynikającego ze sprawozdania. Jeżeli z przedłożonego Radzie sprawozdania z wykonania 

budżetu (jego strony dochodowej i wydatkowej) wynika, że jego wykonanie odpowiada w całości budżetowi 

uchwalonemu, to Rada Gminy nie ma podstaw do negatywnej oceny budżetu, wyrażającej się w nieudzieleniu wójtowi 

absolutorium (wyrok NSA z 26 października 2000 r., SA/Kr 1696/00, OSS 2001, nr 2, poz. 64). Wstępną 

przesłanką  oceny wykonania budżetu jest ocena sprawozdania z wykonania budżetu pod kątem jego rzetelności 

i zgodności z prawem. W orzecznictwie wyrażono pogląd, iż  sprawozdanie uznane za rzetelne, ujawniające pełną 

zgodnoś ć  budżetu wykonanego z budżetem uchwalonym w rozumieniu art. 51, wyłącza możliwość  nieudzielenia 

absolutorium (uchwała NSA z 17 lutego 1997 r., FPS 8/96, ONSA 1997, nr 2, poz. 52). Zgodnie z art. 28a ust. 

2 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady Gminy. Pisemne sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2009 r. radni 

otrzymali w terminie statutowym – w formie Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 105/10 z dnia 19 marca 2010 r. 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok. Komisja Rewizyjna na swym posiedzeniu w dniu 

6 kwietnia 2010 r. postanowiła wystąpić  do Rady Miasta Bolesławiec z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta za 2009 r. 

SC/SC  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: TQAVD-LHIPG-JUGPQ-NHFTV-PZKQW. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR L/419/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 21 kwietnia 2010 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Bolesławiec z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok 

 

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok oraz po zapoznaniu się  z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 6 kwietnia 2010 r., na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 6 kwietnia 2010 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Bolesławiec z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok 

Rada Miasta Bolesławiec

działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271; Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 

1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 102 poz. 1055; Dz. U. z 2005 r. Nr172, poz.1441, Nr 175 poz. 

1457 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218 Dz. U. z 2008 nr 180, poz. 1111, Dz. U. z 2008 nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. nr 52, 

poz. 420, nr 157, poz. 1241) oraz oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 169 poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 

319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832, Dz. U. z 2007 

r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560, Dz. U. 2008 r., nr 18, poz. 1112, Dz. U. 

2008 r. nr 209, poz. 1317, Dz. U. 2008 r., nr 216, poz. 1370, Dz. U. 2008 r., nr 216, poz. 1370 , Dz. U. 2009 r. 

nr 19 poz. 100, Dz. U. 2008 r. nr 227, poz. 1505, Dz. U. 2009 r. nr 72, poz. 619, nr 79, poz. 666, nr 62, poz. 504, 

Dz. U. z 2008 r. nr 227, poz. 1505, Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1241, nr 161, poz. 1277) w związku z art. 121 

ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 

r. nr 157, poz. 1241; zmiany Dz. U. z 2009 r. nr 219, poz. 1706)  

uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Prezydentowi Miasta Bolesławiec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) do wyłącznej 

właściwości Rady Gminy należy podejmowanie, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, uchwały 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta z tego tytułu. Zgodnie z przywoływanym 

przepisem jedyną  faktycznie i prawnie uzasadnioną  podstawą  nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta jest 

negatywna ocena wykonania budżetu. Zastrzeżenia odnoszące się do całokształtu pracy Prezydenta nie mogą w świetle 

obowiązujących przepisów prawnych stanowić  podstawy odmowy udzielenia mu absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu (uchwała RIO z 16 maja 1996 r., 108/96, OSS 1997, nr 2, poz. 61). Uchwała w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta musi być podejmowana zatem na podstawie oceny strony dochodowej 

i wydatkowej budżetu oraz wszystkich przyczyn powodujących różnice pomiędzy budżetem uchwalonym 

a wykonanym, według stanu wynikającego ze sprawozdania. Jeżeli z przedłożonego Radzie sprawozdania z wykonania 

budżetu (jego strony dochodowej i wydatkowej) wynika, że jego wykonanie odpowiada w całości budżetowi 

uchwalonemu, to Rada Gminy nie ma podstaw do negatywnej oceny budżetu, wyrażającej się w nieudzieleniu wójtowi 

absolutorium (wyrok NSA z 26 października 2000 r., SA/Kr 1696/00, OSS 2001, nr 2, poz. 64). Wstępną 

przesłanką  oceny wykonania budżetu jest ocena sprawozdania z wykonania budżetu pod kątem jego rzetelności 

i zgodności z prawem. W orzecznictwie wyrażono pogląd, iż  sprawozdanie uznane za rzetelne, ujawniające pełną 

zgodnoś ć  budżetu wykonanego z budżetem uchwalonym w rozumieniu art. 51, wyłącza możliwość  nieudzielenia 

absolutorium (uchwała NSA z 17 lutego 1997 r., FPS 8/96, ONSA 1997, nr 2, poz. 52). Zgodnie z art. 28a ust. 

2 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady Gminy. Pisemne sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2009 r. radni 

otrzymali w terminie statutowym – w formie Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 105/10 z dnia 19 marca 2010 r. 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2009 rok. Komisja Rewizyjna na swym posiedzeniu w dniu 

6 kwietnia 2010 r. postanowiła wystąpić  do Rady Miasta Bolesławiec z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta za 2009 r. 

SC/SC  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: TQAVD-LHIPG-JUGPQ-NHFTV-PZKQW. Podpisany. Strona 2 / 2


